Sslincurtis.

Ceterum *Milo* iam Episcopus creatus multisque negotijs implicitus, zelum tamen suae religionis propagandae nequam dimisit. Itaque eodem ipso anno, quo consecratus est Episcopus, *Selincurtense* D. Petri monasterium fundauit. Quod quidem anno 1444 exustum, post instauratum est, ex hoc monasterio celebris sodalitas *Lacryma Christi*. Vnde in Missali Praemonstrat. est peculiaris Missa de Lacryma Christi.

His temporibus Ordo Canonicus Praemonstratensis. & monasticus Cisterciensis, quasi duae oliuae in conspectu Domini pietatis lumen & deuotionis pinguedinem, mundo ministrabant, & quasi vites fru-

fructiferæ, religionis palmites circum-
 quaque propagabant, & per vniuersum
 penè Christianum orbem nouas Abba-
 tias construebāt. Vnde & in Siriam ac Pa-
 læstinam, è Præmonstrato fratres mis-
 si, nonnulla ibidem monasteria ædifica-
 runt.

Erat itaque circa hæc tempora pulchra
 & decora Ecclesiæ facies, diuersorum Or-
 dinum ac Professionum circumdata va-
 rietate, dum hinc Præmonstratenses, inde
 Cistercienses, illinc Cluniacenses Mona-
 chi, diuersi item habitus ac Professionis
 Sanctimonialis, ac Deo deuotæ mulieres,
 in continentia ac paupertate sub obedi-
 tiæ iugo regulariter viuentes, feruore re-
 ligionis se mutuè prouocarent, & noua
 certatim diuersis in locis monasteria con-
 struerent. Cum his & Carthusiani mona-
 chi, itemque milites Hierosolymitani, ac
 fratres Hospitalarij, auctis quotidie co-
 piis, per orbem vniuersum sese diffunde-
 bant.

Anno 1131. conditum est *Lisquense* cœ-
 nobium, à *Roberto* Lisquensi, viro clarissi-
 mo, qui cum filijs quatuor regularem ibi
 professus est vitam: quod monasteriū po-
 stea *Milo* Episcopus Morinensis attribuit
 Monachis Præmonstratensib. Abbate illis

ANNO
 1131.

*Præmonstra-
 tensium or-
 do in Siriam
 ac Palesti-
 nam propa-
 gatus.*

*Lisquense
 monasteriū*

A N N O
1231.

dato Henrico. Item Meyerus in Annalibus Flā-
drie. Iperius in Chronico Bertinensi paulò ali-
ter hæc refert: Robertus, inquit, Barbatuſ an-
anno 1131. in terra ſua de Liſques Eccleſiam
fundauit in honorem B. Mariae Virginis, & in
ea 14 filios ſuos Canonicos ſeculares, ſeipſum
quoque quintum Praepoſitum inſtituit, & pra-
bendas aſſignauit in honorem ſancti ſepulchri
Domini. Ad quod uſitandum cum ſuis 14 filijs
praedictis pergens de ſecularibus Canonicis Re-
gulares fecit & Can. 15 Vatinenſibus ſubdidit.
Sed Milo Morinorum Epicoſopus in plena Syno-
do, & conſentientibus Canonicis 15 Vatinenſib.
praedictis mutauit eos in Pramonſtratenſes,
quos è Monafterio S. Martini Laudunenſis ad-
ſumpſit, eiſq; Dominum Henricum eiſdem
Eccleſiae S. Martini monachum praefecit Abba-
tem anno Domini C 13. C X X X I. Haecenus
Iperius. Eſt autem Liſqueſe opidum apud
Caletes, in finibus regni Galliae ſitum.